
 

 
２００５年９月５日 

お客さま 各位 

ミニストップ株式会社 

 

店舗における吹き付け材へのアスベスト使用状況について 

 
平素は、格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊社では１９９５年以前に竣工した６１７店舗について、吹き付け材へのアスベスト

含有調査を行いました。その結果、含有が確認されたのは２店舗でした。ただし、お客さまに

ご利用いただいている場所で吹き付け材が露出している店舗はございませんでした。 
 

記 
 

１. 露出が確認された店舗および場所 

店  名   発見場所      

① 元住吉店 (川崎市中原区)       後方天井の一部 

② 平野町３丁目店 (大阪市中央区)    ビル側機械室 

 

２. 対策 

元住吉店については、「囲い込み」の工事を実施済みです。 

平野町３丁目店については、現在対策工事の実施に向け準備を進めております。 

 
 

【お客さまからのお問い合わせ先】 

ミニストップ株式会社 お客さまサービスコールセンター 
フリーダイヤル ０１２０-８６５-１３２ 
受付時間 午前９時～午後５時（日曜・祝日を除く） 

 
以上 

 


